
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN ĐIỆN BIÊN ĐÔNG 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Điện Biên Đông, ngày        tháng      năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

  Về việc công nhận Hội đồng trường các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, 

Phổ thông dân tộc bán trú, Phổ thông dân tộc bán trú TH và THCS  

nhiệm kỳ 2021-2026 

        

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐIỆN BIÊN ĐÔNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường Tiểu học; 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ giáo dục và 

Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường trung học Phổ 

thông và trường Phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Quyết định số 04/2010/QĐ-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2010 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Điện Biên về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức 

bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước trên địa bàn tỉnh 

Điện Biên; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng trường các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, 

Phổ thông dân tộc bán trú, Phổ thông dân tộc bán trú TH và THCS, nhiệm kỳ 2021-

2026 (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Cơ cấu tổ chức, nhiệm vụ và quyền hạn, nội quy hoạt động của Hội 

đồng trường các đơn vị thực hiện theo quy định tại Điều 10, Điều lệ trường Tiểu học 

ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 và 

Điều 10, Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và phổ thông có nhiều 

cấp học ban hành kèm theo Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 

2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Phổ thông dân tộc bán trú, Phổ 

thông dân tộc bán trú TH và THCS và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (hscv);  

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Ngọc La 
 


		labn.dbd@dienbien.gov.vn
	2021-01-15T18:11:09+0700


		huyendienbiendong@dienbien.gov.vn
	2021-01-17T11:20:41+0700


		2021-01-17T11:21:03+0700


		2021-01-17T11:21:20+0700




